
 
 
 

 1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA PER L’ATTTRIBUZIONE DI N. 1 BORSA DI RICERCA PRESSO IL CENTRO 

DI GEOTECNOLOGIE IN SAN GIOVANNI VALDARNO  

 

IL RETTORE 

 
- Vista la D.D.G. rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che modifica l’art.5 della D.D.A. rep. 1081/2014 

relativamente ai requisiti per il conferimento delle borse; 

- vista la delibera n. 04/2018 del Consiglio direttivo del Centro di GeoTecnologie in San Giovanni Valdarno 

dell’Università degli Studi di Siena del 13 settembre 2018, pervenuta all’ufficio in data 20 settembre 2018 

prot. 150770/III-12, relativa alla richiesta del prof. Paolo Conti, per l’istituzione di n. 1 borsa di ricerca, della 

durata di sei mesi,  rinnovabile, per un importo di € 5.000,00=; 

- visto l’avviso emanato con D.R. Rep. n. 1529/2018 prot. 157932/III-12 del 1 ottobre 2018 per l’attribuzione 

della suddetta borsa di ricerca da svolgersi presso il Centro di GeoTecnologie in San Giovanni Valdarno sul 

tema: “Applicazione di tecnologie di rete per l’acquisizione informatizzata di dati geologici e per 

l’organizzazione, la promozione e la diffusione di attività didattiche”; tutor: prof.  Paolo Conti  alla cui 

copertura finanziaria è stato provveduto con fondi come da scheda progetto 945-2018-CP-ASSIM.STP_005; 

- visto il D.R. Rep. 1710/2018 prot. 174032/III-12 del 30 ottobre 2018 con cui è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, trasmesso con prot. 175138/III-12 del 31 ottobre 

2018 con la quale la Commissione formula la graduatoria degli idonei e ritiene opportuno procedere ad 

effettuare il colloquio con i candidari; 

- visto il verbale trasmesso dalla Commissione esaminatrice trasmesso con prot. 178701/III-12 del 9 

novembre 2018 nel quale viene formulata la graduatoria di merito; 

- visto il D.R. rep. 1858/2018 prot. 184704/III-12 del 23 novembre 2018 approvazione atti, nel quale risulta 

vincitrice la dr.ssa Mariantonia Greco; 

- visto il D.R. rep. 2049/2018 prot. 197862/III-12 del 21/12/2018, con il quale è stata attribuita, per 

scorrimento della graduatoria, la borsa di ricerca alla dr.ssa Marta Verdi; 

- vista la richiesta del prof. Paolo Conti, prot. 4080 del 15/01/2018, deliberata dal Consiglio direttivo del 

Centro di GeoTecnologie in data 21 dicembre 2018, delibera n. 4, con la quale richiede lo scorrimento della 

graduatoria, per una ulteriore borsa di ricerca, per la durata di 6 (sei) mesi, al dott. Enrico Gattai, in 

posizione utile nella graduatoria di merito, così come indicato all’art. 5 dell’Avviso di concorso; 



 
 
 

 2 di 2

- vista l’accettazione della borsa di ricerca rilasciata dal dott. Enrico Gattai, di cui al prot. 6273/III-12 del 18 

gennaio 2019, con inizio attività al 1° febbraio 2019; 

- accertata la disponibilità dei fondi come da scheda progetto 945-2019-CP-BOR.EN.PRI_001; 

- accertata la regolarità degli atti 

DECRETA  

1. Sono approvati gli atti per lo scorrimento della graduatoria degli idonei, per il conferimento di n. 1 borsa 

di ricerca sul tema di cui in premessa. 

2. Al dott. Enrico Gattai viene assegnata la borsa di ricerca. 

     3.   La borsa di ricerca decorre dal 1 febbraio 2019 al 31 luglio 2019 e può essere rinnovata; 

     4.   L’importo  della   borsa  è  di  €  5.000,00=  esente  IRPEF  ai  sensi  dell’art.  4  comma 3  L. 210/98  così 

            come chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010. 

5. Il pagamento della borsa di ricerca è effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate e, 

per l’erogazione dell’ultima mensilità, il borsista dovrà inoltrare la relazione finale sull’attività svolta e 

sui risultati raggiunti, firmata e approvata anche dal tutor. 

6. L’Università provvede alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile, come previsto dall’art. 

3 del Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 25 marzo 1998, n. 142. 

7.  
 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 
Visto  

La Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2019-01-23T10:27:18+0000
	BERNI LAURA


		2019-01-23T11:43:06+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-01-23T11:58:29+0000
	FRATI Francesco




